



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Um dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 9/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: CIMAROSTI &amp; CIA LTDA - 15404</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	6,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	5,99000	35,94
2	15,00	UN	APONTADOR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	0,23000	3,45
3	40,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM	0,35000	14,00
4	17,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	26,78000	455,26
5	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,89000	394,68
6	8,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,89000	263,12
7	3,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	32,89000	98,67
8	14,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES (VERMELHO - 4CX; AZUL 05 CX; PRETO 05 CX	48,00000	672,00
9	2,00	ES	CANETINHAS COLORIDAS	3,35000	6,70
10	240,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO COMPACTO	2,39000	573,60
13	300,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL	0,50000	150,00
14	35,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,44000	50,40
16	132,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	2,46000	324,72
17	84,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	3,66000	307,44
18	30,00	UN	COLA TRANSPARENTE PARA EVA E ISOPOR, 90 GRS	3,39000	101,70
19	3,00	UN	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	6,50000	19,50
20	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	1,99000	59,70
21	15,00	UN	CANETA CORRETIVA 8 ML, PADRÃO FABER CASTELL	6,19000	92,85
22	300,00	UN	CONTRACAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA A4	0,50000	150,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	30,00	UN	CD - R VIRGEM	0,99000	29,70
27	25,00	PAC	ENVELOPE PLÁSTICO P/ PASTA TAM OFÍCIO 2, 0,20MM, COM 04 FUROS PCT COM 100UND	21,89000	547,25
28	251,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, ( 14 PCT, ROSA CLARO; 14 PCT ROSA PINK; 14 PCT LILÁS; 14 PCT ROXO; 20 PCT PRETO; 14 PCT MARROM; 21 PCT BRANCO; 20 PCT BRGE; 21 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 14 PCT AZUL ESCURO; 14 PCT VERDE CLARO; 21 PCR VERDE ESCURO; 21 PCT AMARELO; 14 PCT LARANJA	13,20000	3.313,20
30	8,00	PAC	EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APORX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde)	43,45000	347,60
31	200,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 100 FOLHAS, A4	20,35000	4.070,00
32	78,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,19000	92,82
33	190,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	2,19000	416,10
35	630,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	17,60000	11.088,00
36	55,00	CX	GIZ DE CERA CURTO, GROSSO, CX COM 15 CORES	2,85000	156,75
37	20,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MINIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M², FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	10,90000	218,00
38	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA INDUSTRIAL CAPAC. 100 FOLHAS P/ GRAMPO 23/6&23/13, PROFUNDIDADE 50MM	99,90000	199,80
39	25,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO ACOBREDO CX. COM 5.000 PADRÃO ACC	6,85000	171,25
40	4,00	UN	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/6 & 23/13 CX. C/ 5.000, PADRÃO ACC	12,35000	49,40
41	3,00	UN	ISOPOR 1 M X 50 CM, 2MM	10,00000	30,00
42	56,00	CX	LAPIS DE COR SEXTAVADO, CX COM 12 CORES, PADRÃO FABER CASTELL	12,99000	727,44
43	23,00	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	10,00000	230,00
44	22,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	20,00000	440,00
45	70,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, PADRÃO ACRILÉX	3,18000	222,60
46	125,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	6,49000	811,25
48	71,00	UN	PASTA ARQUIVO AZ GRANDE	7,59000	538,89
51	150,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO TA, APROX. 238MMX335MMX15MM	2,85000	427,50
52	55,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	2,29000	125,95
54	5,00	UN	PERFURADOR DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	60,00000	300,00
55	11,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 30 CM	17,50000	192,50
56	10,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	3,75000	37,50



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
60	22,00	CX	7,5MM X 30 CM REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR	42,90000	943,80
			QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (06 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL)		
61	1,00	UN	REGUA CRISTAL 30CM, PCT C/ 25 UND	19,90000	19,90
62	16,00	UN	TESOURA GRANDE DE AÇO INÓX, COM CABO PLÁSTICO P ESCRITÓRIO, MED. APROX. 21 CM, PADRÃO TRAMONTINA	12,50000	200,00
63	8,00	UN	TESOURA GRANDE ZIG E ZAG 21 CM, CABO EMBORRACHADO, LAMINA EM INÓX	28,65000	229,20
64	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,35000	313,20
65	28,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA ( 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE; 6 RL PRETO	62,50000	1.750,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>32.013,33</b>

**Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 359**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	5,92000	35,52
2	15,00	UN	APONTADOR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	0,30000	4,50
3	40,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM	0,20000	8,00
4	17,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	30,90000	525,30
5	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	53,59000	643,08
6	8,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	53,59000	428,72
7	3,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	53,59000	160,77
8	14,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES (VERMELHO - 4CX; AZUL 05 CX; PRETO 05 CX	51,20000	716,80
9	2,00	ES	CANETINHAS COLORIDAS	13,00000	26,00
10	240,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO COMPACTO	1,90000	456,00
11	11,00	CX	CLIPS N° 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	10,39000	114,29
12	9,00	CX	CLIPS N° 6 NIQUELADO (4,7 CM COMPRIMENTO), CX. COM 500 GRS	11,46000	103,14
13	300,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL	0,37000	111,00
14	35,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,81000	63,35
15	10,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 -	21,80000	218,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	132,00	UN	PADRÃO CÁSSIO COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	2,16000	285,12
17	84,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	5,54000	465,36
18	30,00	UN	COLA TRANSPARENTE PARA EVA E ISOPOR, 90 GRS	4,15000	124,50
19	3,00	UN	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	9,23000	27,69
20	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	2,80000	84,00
22	300,00	UN	CONTRACAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA A4	0,38000	114,00
23	30,00	UN	CD - R VIRGEM	0,99000	29,70
24	50,00	UN	DVD R VIRGEM	1,39000	69,50
25	3,00	UN	ENCADERNADORA (perfuradora para encadernação) para espiral com no mínimo 54 furos	498,00000	1.494,00
26	13,00	CX	ENVELOPE PARDOS SEM TIMBRE FRAFT, TAM OFÍCIO 2, CX COM 100 UND	22,00000	286,00
27	25,00	PAC	ENVELOPE PLÁSTICO P/ PASTA TAM OFÍCIO 2, 0,20MM, COM 04 FUROS PCT COM 100UND	34,39000	859,75
28	251,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, ( 14 PCT, ROSA CLARO; 14 PCT ROSA PINK; 14 PCT LILÁS; 14 PCT ROXO; 20 PCT PRETO; 14 PCT MARROM; 21 PCT BRANCO; 20 PCT BRGE; 21 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 14 PCT AZUL ESCURO; 14 PCT VERDE CLARO; 21 PCT VERDE ESCURO; 21 PCT AMARELO; 14 PCT LARANJA	15,28000	3.835,28
30	8,00	PAC	EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APROX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde)	28,00000	224,00
31	200,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 100 FOLHAS, A4	0,29000	58,00
32	78,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,60000	124,80
33	190,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	3,50000	665,00
34	4,00	UN	FITA DUPLA FACE 9MM X 30M	4,25000	17,00
36	55,00	CX	GIZ DE CERA CURTO, GROSSO, CX COM 15 CORES	1,95000	107,25
37	20,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MÍNIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M², FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	28,08000	561,60
38	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA INDUSTRIAL CAPAC. 100 FOLHAS P/ GRAMPO 23/6&23/13, PROFUNDIDADE 50MM	77,80000	155,60
39	25,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO ACOBREDO CX. COM 5.000 PADRÃO ACC	3,90000	97,50
40	4,00	UN	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/6 & 23/13 CX. C/ 5.000, PADRÃO ACC	28,00000	112,00
43	23,00	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	10,90000	250,70



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	22,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	25,30000	556,60
45	70,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, PADRÃO ACRILÉX	2,98000	208,60
46	125,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	10,80000	1.350,00
47	7,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS	15,20000	106,40
48	71,00	UN	PASTA ARQUIVO AZ GRANDE	14,58000	1.035,18
49	66,00	UN	PASTA PRETA CATALOGO C/ 50 PLÁSTICO OFICIO 2	12,00000	792,00
51	150,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO TA, APROX. 238MMX335MMX15MM	1,80000	270,00
52	55,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	3,05000	167,75
53	3,00	UN	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS, CAPACIDADE 100 FOLHAS	148,00000	444,00
54	5,00	UN	PERFURADOR DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	68,00000	340,00
55	11,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 30 CM	26,98000	296,78
56	10,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 30 CM	19,50000	195,00
59	31,00	UN	PRANCHETA COM PEGADOR POLIESTILENO FUME TAM OFÍCIO	16,78000	520,18
60	22,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (06 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL)	88,50000	1.947,00
61	1,00	UN	REGUA CRISTAL 30CM, PCT C/ 25 UND	16,00000	16,00
62	16,00	UN	TESOURA GRANDE DE AÇO INÓX, COM CABO PLÁSTICO P ESCRITÓRIO, MED. APROX. 21 CM, PADRÃO TRAMONTINA	12,80000	204,80
64	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,89000	352,08
65	28,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA ( 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE; 6 RL PRETO	76,50000	2.142,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>24.607,19</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: CIMAROSTI &amp; CIA LTDA - 15404</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	UN	APONTADOR COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO	0,23000	3,45
4	17,00	UN	BASTÃO DE SILICONE COLA QUENT, SEMI TRANSPARENTE, APROX. 11,2 DE ESPESSURA(GROSSA) E 30 CM DE COMP, PCT 01 KG.	26,78000	455,26
5	12,00	CX	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO	32,89000	394,68



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			BIC.		
6	8,00	UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME, CX C/ 50 UND, COM PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PADRÃO BIC.	32,89000	263,12
7	3,00	CX	CANETA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, escrita média e uniforme, com ponta de latão e esfera de tungstênio, Padrão BIC, cx c/ 50 und	32,89000	98,67
8	14,00	UN	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO VÁRIAS CORES (VERMELHO - 4CX; AZUL 05 CX; PRETO 05 CX	48,00000	672,00
9	2,00	ES	CANETINHAS COLORIDAS	3,35000	6,70
14	35,00	UN	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	1,44000	50,40
17	84,00	UN	COLA BRANCA, 110 GRS. CX C/ 12 UND, CONSISTENTE, PADRÃO TENAZ	3,66000	307,44
18	30,00	UN	COLA TRANSPARENTE PARA EVA E ISOPOR, 90 GRS	3,39000	101,70
19	3,00	UN	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, (tipo super bonder) 5,0grs.	6,50000	19,50
20	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18 ML, PADRÃO FABER CASTELL	1,99000	59,70
21	15,00	UN	CANETA CORRETIVA 8 ML, PADRÃO FABER CASTELL	6,19000	92,85
23	30,00	UN	CD - R VIRGEM	0,99000	29,70
27	25,00	PAC	ENVELOPE PLÁSTICO P/ PASTA TAM OFÍCIO 2, 0,20MM, COM 04 FUROS PCT COM 100UND	21,89000	547,25
28	251,00	PAC	EVA ESPESSURA 2,0MM, TAM APROX. 60 X 40, PCT C/ 10 UND, ( 14 PCT, ROSA CLARO; 14 PCT ROSA PINK; 14 PCT LILÁS; 14 PCT ROXO; 20 PCT PRETO; 14 PCT MARROM; 21 PCT BRANCO; 20 PCT BRGE; 21 PCT VERMELHO; 15 PCT AZUL CLARO; 14 PCT AZUL ESCURO; 14 PCT VERDE CLARO; 21 PCR VERDE ESCURO; 21 PCT AMARELO; 14 PCT LARANJA	13,20000	3.313,20
32	78,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 12MM X 50M, PADRÃO 3 MM	1,19000	92,82
33	190,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M, PADRÃO 3MM	2,19000	416,10
35	630,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 BRANCA, PCT C/ 500 FL.	17,60000	11.088,00
37	20,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6 - 26 ALCANCE 110MM CAPACIDADE P GRAMPEAR MINIMO 20 FOLHAS, DE 75G/M², FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO.	10,90000	218,00
40	4,00	UN	GRAMPO P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/6 & 23/13 CX. C/ 5.000, PADRÃO ACC	12,35000	49,40
41	3,00	UN	ISOPOR 1 M X 50 CM, 2MM	10,00000	30,00
42	56,00	CX	LAPIS DE COR SEXTAVADO, CX COM 12 CORES, PADRÃO FABER CASTELL	12,99000	727,44
43	23,00	UN	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	10,00000	230,00
44	22,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	20,00000	440,00
46	125,00	PAC	PAPEL SULFITE BRANCO A4, 75G, PCT COM 50 FOLHAS	6,49000	811,25
48	71,00	UN	PASTA ARQUIVO AZ GRANDE	7,59000	538,89





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	55,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UND	2,29000	125,95
54	5,00	UN	PERFURADOR DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS	60,00000	300,00
55	11,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO 11,2MM X 30 CM	17,50000	192,50
56	10,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO 7,5MM X 30 CM	3,75000	37,50
60	22,00	CX	REABASTECEDOR PARA CANETÕES MARCADOR QUADRO BRANCO, CX C/ 12 UND, 10 ML (06 - VERMELHO; 08 - PRETO E 08 AZUL)	42,90000	943,80
62	16,00	UN	TESOURA GRANDE DE AÇO INÓX, COM CABO PLÁSTICO P ESCRITÓRIO, MED. APROX. 21 CM, PADRÃO TRAMONTINA	12,50000	200,00
63	8,00	UN	TESOURA GRANDE ZIG E ZAG 21 CM, CABO EMBORRACHADO, LAMINA EM INÓX	28,65000	229,20
64	72,00	UN	TINTA GUACHE, PT COM 250 ML, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, BRANCO, PRETO, SENDO 12 POTES DE CD COR.	4,35000	313,20
65	28,00	RL	TNT TECIDO ROLO 50 M X 1,4 DE LARGURA ( 10 RL VERMELHO; 06 RL BRANCO; 06 RL VERDE; 6 RL PRETO	62,50000	1.750,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>25.149,67</b>

**Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 359**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	CX	ALFINETE NIQUELADO, CX COM 68 UND	5,92000	35,52
3	40,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA 40 TSM APROX. 34 X 22X8,5MM	0,20000	8,00
10	240,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO COMPACTO	1,90000	456,00
11	11,00	CX	CLIPS N° 2 NIQUELAFO (3 CM COMPRIMENTO), CX COM 500 GRS	10,39000	114,29
12	9,00	CX	CLIPS N° 6 NIQUELADO (4,7 CM COMPRIMENTO), CX. COM 500 GRS	11,46000	103,14
13	300,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL	0,37000	111,00
15	10,00	UN	CALCULADORA DE MESA - 12 DÍGITOS - 12 - PADRÃO CÁSSIO	21,80000	218,00
16	132,00	UN	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR, CX C/ 12 UND - CONSISTENTE - PADRÃO TENAZ	2,16000	285,12
22	300,00	UN	CONTRACAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA A4	0,38000	114,00
24	50,00	UN	DVD R VIRGEM	1,39000	69,50
25	3,00	UN	ENCADERNADORA (perfuradora para encadernação) para espiral com no mínimo 54 furos	498,00000	1.494,00
26	13,00	CX	ENVELOPE PARDOS SEM TIMBRE FRAFT, TAM OFÍCIO 2, CX COM 100 UND	22,00000	286,00
30	8,00	PAC	EVA GLITTER, ESPESSURA 2,0MM, TAM. APROX. 60X40 CM, PCT COM 10 UND; NAS CORES (azul, rosa, dourado e verde)	28,00000	224,00
31	200,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, P/ 100 FOLHAS, A4	0,29000	58,00
34	4,00	UN	FITA DUPLA FACE 9MM X 30M	4,25000	17,00
36	55,00	CX	GIZ DE CERA CURTO, GROSSO, CX COM 15 CORES	1,95000	107,25



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Tio Hugo**  
**Rua Venezuela, 285**  
**C.N.P.J. 04.207.638/0001-59**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	2,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA INDUSTRIAL CAPAC. 100 FOLHAS P/ GRAMPO 23/6&23/13, PROFUNDIDADE 50MM	77,80000	155,60
39	25,00	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO ACOBREDO CX. COM 5.000 PADRÃO ACC	3,90000	97,50
45	70,00	CX	MASSA DE MODELAR DE AMIDO, 12 CORES, 180GRS, NÃO ATÓXICO, PADRÃO ACRILÉX	2,98000	208,60
47	7,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 75g COLORIDA, PAC C/ 50 FLS	15,20000	106,40
49	66,00	UN	PASTA PRETA CATALOGO C/ 50 PLÁSTICO OFÍCIO 2	12,00000	792,00
51	150,00	UN	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO TA, APROX. 238MMX335MMX15MM	1,80000	270,00
53	3,00	UN	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS, CAPACIDADE 100 FOLHAS	148,00000	444,00
59	31,00	UN	PRANCHETA COM PEGADOR POLIESTILENO FUME TAM OFÍCIO	16,78000	520,18
61	1,00	UN	REGUA CRISTAL 30CM, PCT C/ 25 UND	16,00000	16,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.311,10</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
Marcos Bonacina  
Contador

\_\_\_\_\_  
Ana Cristina Picoli  
Fiscal Municipal

\_\_\_\_\_  
Fernanda Vivian Moraes  
Agente Administrativo